
Iedarbības raksturojumi 
(R frāzes)

MAINĀS UZ
Bīstamības apzīmējumiem 
(H frāzēm)

Drošības prasību apzīmējumi 
(S frāzes)

MAINĀS UZ
Drošības prasību un drošas uzglabāšanas prasību apzīmējumiem 
(P frāzēm)

ZINI,  AR  KO  STRĀDĀ!

Nr. 14-2010

No  2010. gada  1. decembra  spēkā  stājās  JAUNAS  PRASĪBAS  vielu  klasifi kācijai,  marķēšanai  un  iepakošanai!

ORANŽĀS 
PIKTOGRAMMAS

ROMBIEM AR 
SARKANU MALUMAINĀS UZ

“VECO” piktogrammu atbilstība “JAUNAJĀM” piktogrammām
E F+                 F O C Xi T+               T Xn N

              
Sprādzienbīstams Īpaši viegli 

uzliesmojošs
Viegli

uzliesmojošs
Spēcīgs oksidētājs Kodīgs Kairinošs Ļoti toksisks         Toksisks Kaitīgs Bīstams videi

                                                                                                          

            
GHS01          GHS02 GHS02 GHS02         GHS03 GHS05 GHS05          GHS07 GHS06          GHS08 GHS08          GHS06          GHS07 GHS 09

Apzīmējums:                            – līdzīgi simboli / piktogrammas                           – citi / jauni simboli / piktogrammas

VECĀS ETIĶETES JAUNĀS ETIĶETES

Jaunās prasības ķīmisko vielu un maisījumu klasifi cēšanai, marķēšanai un iepakošanai no 01.12.2010. pakāpeniski 
ievieš Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) nr. 1271/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu 
klasifi cēšanu, marķēšanu un iepakošanu (t.s. CLP regula).

Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv 
Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2010. Bezmaksas izdevums.


